
 

（公印省略） 

福岡 MHSW 協会発第２０２５-６１号 

一般社団法人                                令和 7 年 1２月吉日 

福岡県精神保健福祉士協会会員 各位 

一般社団法人福岡県精神保健福祉士協会 

会   長 今村 浩司 

筑 豊 ブ ロ ッ ク 担 当 江頭 関巳 

 

一般社団法人 福岡県精神保健福祉士協会 

 司法書士会との合同研修会のお知らせ 

 

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回は福岡県司法書士会との合同企画であり、対面形式での研修となります。 

参加をご希望される方は、2 月 20 日（金）までに下記の QR コードより必要事項を入力の上、 

お申し込み下さい。 

研究会終了後には、懇親会も予定しております。（会場：呑くい処コウタ赤坂門 住所：福岡市中央区舞

鶴 3-1-22 萬翠ビル 1F、会費が 5,500 円）。※1 週間前を過ぎたキャンセルは費用発生の可能性あり 

業務御多忙の折とは存じますが、多くの皆様のご参加を心よりお待ち致しております。 

 

記 

【日 時】 令和 8 年 2 月２８日（土） １４：００～１７：００（受付１３：３０～） 

【場 所】 福岡市舞鶴庁舎 2F 大研修室 

      福岡市中央区舞鶴１丁目４－１３  TEL：092－753-7411 

【内 容】 「精神保健福祉士、司法書士、各専門職のこれまでとこれからの取り組み」 

～これからのよりリアルな連携のため、お互いの専門性と役割、活動領域を知り合おう～ 

       ＊第 1 部：講演【１４時５分～１５時０５分】 

講師 司法書士 上野 祐二氏（福岡県司法書士会 司法福祉推進委員会委員） 

「司法書士の専門性と業務内容について」 

              講師 精神保健福祉士 羽野 宏美氏（田主丸中央病院／当協会 副会長） 

                 「精神保健福祉士の専門性と業務内容について」 

* * * 10 分程 休憩あり * * * 

        ＊第２部：グループワーク：フリートーク【１５時１５分～１７時】 

フリートークとは、各グループでテーマを選んで頂き、参加者同士の交流や 

双方の業務内容等について語り合います。 

この場でしか聞けない生の声が聞けるかも・・・。 

【参加費】  会員無料 非会員１、０００円 ※当日は司法書士会からも多数の参加がある予定です。 

【申し込み】 右記 QR コードよりお申し込み下さい。https://forms.gle/UKLG4CVcQiCzQzv69 

令和 8 年 2 月２０日（金）締め切り 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

筑豊ブロック担当理事（飯塚記念病院 福岡県認知症医療センター）：江頭 関巳  

0948－22－2316（所属先） 内線：8777 

※入力された個人情報は、本会以外の目的で使用することはありません。 

※お申込みいただいた時点で定員に達していた場合にはご連絡させていただきます。 


